



Gmina Stare Babice w 2023 roku przystąpiła do realizacji dwóch programów finansowanych ze środków Funduszu Solidarnościowego pn. „**Opieka wytchnieniowa**”, który będzie realizowany w naszej gminie po raz czwarty oraz Program „**Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej**”, który będzie realizowany po raz drugi.

26 stycznia 2023 roku Rada Gminy Stare Babice podjęła odpowiednio:

- 1) uchwałę Nr LVI/587/2023 w sprawie przystąpienia Gminy Stare Babice do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „**Opieka wytchnieniowa**” – edycja 2023 oraz zasad realizacji Programu w Gminie Stare Babice;
- 2) uchwałę Nr LVI/588/2023 w sprawie przystąpienia Gminy Stare Babice do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „**Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej**” – edycja 2023 oraz zasad realizacji Programu w Gminie Stare Babice.

Wójt Gminy Stare Babice Sławomir Sumka wraz ze Skarbnik Gminy Mariolą Sarzyńską podpisali z Wojewodą Mazowieckim Konstantym Radziwiłłem odpowiednio umowy:

- 1) **umowę nr 53/2023/OW**, której przedmiotem jest przekazanie środków Funduszu Solidarnościowego w wysokości **100 970,15 zł** na realizację w 2023 roku zadania w zakresie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej;
- 2) **umowę nr 55/2023/AOON**, której przedmiotem jest przekazanie środków Funduszu Solidarnościowego w wysokości **72 465,80 zł** na realizację w 2023 roku zadania w zakresie usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej.

Środki pozyskane z Funduszu Solidarnościowego w łącznej wysokości **173 435,95 zł** stanowią w Gminie Stare Babice całkowitą wartość, która zostanie przeznaczona na realizację obu zadań w 2023 roku.

Programy będą realizowane przez *Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych Babicach*.

Jednocześnie chcemy Państwa poinformować, że szukamy osób chętnych do wykonywania odpowiednio ww. usług.

Usługi opieki wytchnieniowej, zgodnie z Programem „**Opieka wytchnieniowa**”- edycja 2023 mogą świadczyć:

- 1) osoby posiadające dyplom potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w zawodzie asystent osoby niepełnosprawnej/pielęgniarka lub innym, zapewniającym realizację usługi opieki wytchnieniowej w zakresie adekwatnym do indywidualnych potrzeb osoby niepełnosprawnej (wynikających z Karty zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, której wzór stanowi załącznik nr 7 do Programu) lub

- 2) osoby posiadające, co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy/opieki osobom niepełnosprawnym, w tym np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnym w formie wolontariatu itp.

Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, powinno zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym<sup>1)</sup>.

Miejscem wykonywania usługi będzie miejsce zamieszkania osoby, u której usługa opieki wytchnieniowej będzie świadczona (na terenie Gminy Stare Babice).

Usługi asystencji osobistej, zgodnie z *Programem „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”* mogą świadczyć osoby, niebędące członkami rodziny uczestnika:

- 1) posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących kierunkach: asystent osoby niepełnosprawnej<sup>2)</sup>, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, fizjoterapeuta; lub
- 2) posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnym w formie wolontariatu; lub
- 3) wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego, pod warunkiem, że osoba wskazana spełnia przynajmniej jeden z warunków, o których mowa w pkt 1 lub 2.

Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, może zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym<sup>3)</sup>.

Na potrzeby realizacji Programu, za członków rodziny uczestnika uznaje się wstępnych lub zstępnych, małżonka, rodzeństwo, teściów, macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z uczestnikiem.

W przypadku, gdy usługi asystencji osobistej będą świadczone na rzecz dzieci niepełnosprawnych do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności, w odniesieniu do osoby, która ma świadczyć usługi asystencji osobistej, wymagane jest także:

- 1) zaświadczenie o niekaralności;
- 2) informacja o niefigurowaniu w Rejestrze Sprawców Przepięstw na Tle Seksualnym w postaci wydruku pobranej informacji z Rejestru;
- 3) pisemna akceptacja osoby asystenta ze strony rodzica lub opiekuna prawnego dziecka z niepełnosprawnością.

Koszt jednej roboczogodziny za świadczenie usługi opieki wytchnieniowej czy asystencji osobistej wynosi **40,00 zł brutto**. Na świadczenie ww. usług odpowiednio zostanie zawarta umowa zlecenie.

---

<sup>1)</sup> Przez podmiot, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobie niepełnosprawnej, należy również rozumieć osobę fizyczną, która zleciła udzielenie bezpośredniej pomocy osobie niepełnosprawnej lub opiekuna prawnego. Przez zlecenie należy rozumieć, nie tylko umowy cywilnoprawne ale również umowy o pracę.

<sup>2)</sup> Zawód asystenta osoby niepełnosprawnej jest wymieniony w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz. U. z 2018 r. poz. 227 z późn. zm.) pod symbolem 341201 w ramach grupy: Pracownicy wsparcia rodziny, pomocy społecznej i pracy socjalnej (symbol 3412).

<sup>3)</sup> Przez podmiot, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobie niepełnosprawnej, należy również rozumieć osobę fizyczną, która zleciła udzielenie bezpośredniej pomocy osobie niepełnosprawnej lub opiekuna prawnego. Przez zlecenie należy rozumieć, nie tylko umowy cywilnoprawne ale również umowy o pracę.

Osoby zainteresowane świadczeniem ww. usług prosimy o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej z siedzibą przy ul. Rynek 21 (pierwsze piętro, pok. nr 12) w godzinach pracy Ośrodka: poniedziałek od 8.00 do 17.00, wtorek-czwartek od 8.00 do 16.00, piątek od 8.00 do 15.00

lub kontakt telefoniczny – nr tel.: 22 722 90 11 wew. 230

adres e-mail: [gops@stare-babice.pl](mailto:gops@stare-babice.pl)

**do dnia 17 kwietnia 2023 roku do godz. 17.00**